АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от=/__— ^ ~
р.п.Солненнын

гО внесении изменений в муниципальную программу "Развитие и поддержка
малого и среднего предпринимательства в Солнечном муниципальном
районе Хабаровского края"

В целях повышения эффективности оказания поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам,
осуществляющим деятельность на территории Солнечного муниципального
района Хабаровского края, администрация Солнечного муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Развитие и поддержка малого и
среднего предпринимательства в Солнечном муниципальном районе
Хабаровского края", утвержденную постановлением администрации
Солнечного муниципального района Хабаровского края от 11.11.2022 №  161
(далее по тексту -  Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел "Объемы и источники
финансирования Программы" изложить в следующей редакции:

Сроки реализации
программы
Объемы и источники
финансирования
Программы

L

2022-2028 годы

источники финансирования Программы:
Всего -  4336,4 тыс. руб., в том числе:
2022 год -  656,4 тыс. руб.
2023 год -  602,7 тыс. руб.
2024 год -  677,3 тыс. руб.
2025 год -  600,0 тыс. руб.
2026 год -  600,0 тыс. руб.
2027 год -  600,0 тыс. руб.
2028 год -  600,0 тыс. руб.
в том числе по источникам финансирования:
- районный бюджет Солнечного муниципального
района всего -  1396,4 тыс. руб., в том числе:
2022 год -  236,4 тыс. руб.
2023 год -  182,7 тыс. руб.
2024 год -  257,3 тыс. руб.
2025 год -  180,0 тыс. руб.  |

000648 Отпечатано в типография ООО ПКП "Жук' ИНН 2703С05616 , заказ ел 2023г.. тираж 500 экз

2

2026 год -  180,0 тыс. руб.
2027 год -  180,0 тыс. руб.
2028 год -  180,0 тыс. руб.
- средства из краевого бюджета всего ~  2940,0 тыс.
руб., в том числе:
2022 год -  420,0 тыс. руб.
2023 год -  420,0 тыс. руб.
2024 год -  420,0 тыс. руб.
2025 год -  420,0 тыс. руб.
2026 год -  420,0 тыс. руб.
2027 год -  420,0 тыс. руб.
2028 год -  420,0 тыс. руб.
объемы финансирования будут уточняться ежегодно
при формировании бюджета муниципального района
на соответствующий год, исходя из:
- результатов выполнения мероприятий Программы;
- возможностей бюджета муниципального района;
- мониторинга эффективности мер поддержки;
- количества субъектов малого и среднего предпри­
нимательства, самозанятых граждан муниципального
района, обратившихся за предоставлением мер
поддержки, предусмотренных программой в преды­
дущем году.”

1.2. В паспорте Программы в разделе "Ожидаемые результаты
реализации Программы" слова "2026 год" заменить на слова "2028 год".

1.3. В разделе I. Анализ текущего состояния развития малого и среднего
предпринимательства в муниципальном районе и пути решения имеющихся
проблем с использованием программно-целевого метода слова:
"Приоритетными для Солнечного муниципального района отраслями для
развития малого и среднего предпринимательства являются:
- оказание услуг общественного питания;
- производство хлеба и хлебобулочных изделий;
-предоставление бытовых услуг;
-деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих

услуги в сфере туризма;
- деятельность по предоставлению мест для временного проживания;
-деятельность в области спорта;
- деятельность физкультурно-оздоровительная;
- деятельность в области здравоохранения и социальных услуг;
- деятельность ветеринарная;
- оказание услуг в сфере образования;
- деятельность сухопутного транспорта по перевозке пассажиров"

заменить на слова:

3

"В соответствии с "ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2). Общероссийским
классификатором видов экономической деятельности", утвержденным
Приказом Росстандарта от 31.01.2014 N 14-ст, приоритетными видами
деятельности в Солнечном муниципальном районе Хабаровского края
определены виды деятельности, входящие в следующие группировки:

10.1 "Переработка и консервирование мяса и мясной пищевой
продукции";

10.2 "Переработка и консервирование рыбы, ракообразных и
моллюсков";

10.3 "Переработка и консервирование фруктов и овощей";
10.7 "Производство хлебобулочных и мучных кондитерских изделий";
10.85 "Производство готовых пищевых продуктов и блюд";
14 "Производство одежды";
18 "Деятельность полиграфическая и копирование носителей

информации";
23.7 "Резка, обработка и отделка камня";
25.1 "Производство строительных металлических конструкций и

изделий";
25.5 "Ковка, прессование, штамповка и профилирование;

изготовление изделий методом порошковой металлургии";
25.6 "Обработка металлов и нанесение покрытий на металлы;

механическая обработка металлов";
25.7 "Производство ножевых изделий и столовых приборов,

инструментов и универсальных скобяных изделий";
25.9 "Производство прочих готовых металлических изделий";
31 "Производство мебели";
45.2 "Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных

средств";
45.40.5 "Техническое обслуживание и ремонт мотоциклов и

мототранспортных средств";
49.31 "Деятельность сухопутного пассажирского транспорта:

перевозки пассажиров в городском и пригородном сообщении";
49.39 "Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта,

не включенная в другие группировки";
55 "Деятельность по предоставлению мест для временного

проживания";
56.1 "Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов

питания";
56.2 "Деятельность предприятий общественного питания по

обслуживанию торжественных мероприятий и прочим видам организации
питания";

75 "Деятельность ветеринарная";
79 "Деятельность туристических агентств и прочих организаций,

предоставляющ их услуги в сфере туризма";
85 "Образование";

4

86 "Деятельность в области здравоохранения";
93.1 "Деятельность в области спорта";
95 "Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и

хозяйственно-бытового назначения";
96.01 "Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий";
96.02 "Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты";
96.04 "Деятельность физкультурно-оздоровительная".

1.4. В разделе II. Основные цели и задачи, сроки реализации Программы
абзац второй изложить в следующей редакции: "Программа рассчитана на 2022-
2028 годы".

1.5. Раздел VI. Ресурсное обеспечение Программы изложить в
следующей редакции:

"Раздел VI. Ресурсное обеспечение Программы
Мероприятия программы реализуется за счет средств бюджета

муниципального района и средств субсидии из бюджета Хабаровского края.
Общий объем финансирования Программы в 2022-2028 годах составляет

-  4336,4 тыс. руб., в том числе:
2022 год -  656,4 тыс. руб.
2023 год -  602,7 тыс. руб.
2024 год -  677,3 тыс. руб.
2025 год -  600,0 тыс. руб.
2026 год -  600,0 тыс. руб.
2027 год -  600,0 тыс. руб.
2028 год -  600,0 тыс. руб.

Объем средств бюджета муниципального образования и иных источников
финансирования, направляемых на реализацию мероприятий Программы
__________________        тыс,, руб.

Источники
финансирования

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

Всего:

Краевой бюджет
(по согласованию)

420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 420,0 2940,0

Бюджет
муниципального
района

236,4 182,7 257,3 180,0 180,0 180,0 180,0 1396,4

Всего 656,4 602,7 677,3 600,0 600,0 600,0 600,0 4336,4
Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

отражены в Приложении №  3 к настоящей Программе.
Объемы ресурсного обеспечения будут корректироваться, исходя из:
- результатов выполнения мероприятий Программы;
- возможностей бюджета муниципального района;
- мониторинга эффективности мер поддержки;

5

- количества субъектов предпринимательства и самозанятых граждан
муниципального района, обратившихся за предоставлением поддержки,
предусмотренной Программой в прошедшем году.".

1.3. Приложение № 2 "ПОКАЗАТЕЛИ результативности реализации
муниципальной программы "Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства в Солнечном муниципальном районе Хабаровского края"
изложить в новой редакции согласно Приложению №  1 к настоящему
постановлению.

1.4. Приложение № 3 "СМЕТА расходов на муниципальную программу
"Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Солнечном
муниципальном районе Хабаровского края" изложить в новой редакции
согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Солнечного муниципального района
Хабаровского края Бескровную Н.А.

3. Опубликовать настоящее постановление посредством размещ ения в
сетевом издании "Официальный интернет-портал нормативных правовых
актов Хабаровского края" (laws.khv.gov.ru), разместить на официальном
сайте администрации Солнечного муниципального района Хабаровского
края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального рай С,В. Семёнов

cu
14

54 о
И  О
£

х
<и
Xл о

Ь > Х
X  ffl

<D

Я„  а

3  2сц о-  н*

# с
я S схД̂
к sо Я

к  2
зЯ ^

х  §*̂ •4 ►U. *т+S  х я
5 ИЕ— s ?
3  *  °

О
С

s U
К CQ
^  Я
2  я
X  X
Я  2
3 ^Я  (D М нX 5
s  §
<ю яcuS
Е ^  Й 3
° 3
о &
S  и"f-H Qя С, н <d X я
5 ЕС>> (DS° Си
SL?

Я
54

Си
а>

I
X

X
cqои
54
X
ЕГ
X
X
CD
2
И
(Uх

Й

00
СМ ^

сIO Р
CN

ГМ §

8 2

ис
СМО
СМ

V0 ^
Г ^ 1 о  о  Р
CM U

Я" t-r
CN & О  Р
CN U

^  сгГ CN N
Р  2CN U

<N
(N  3
о  2
(N

я  S

X  0)
Е ^X  <и>
fX2 UJ о

^  х

cd
3  «  х 5
X  rtJга Р
§ «зX  м
CD Я
2 *
X  ®
Я  X

ON

00

N

ю

со

со

CN

<Nсо

CN
СО

<N
СО

IN
CN

»o
(N

00

<N

CD

VO
N
О

сга
н
о
CD
X
X

§

X
X
*
си
CD

си 3
^ &

X
X
ЕС
(D
В-53X  CD

X
о  Р  X fc
3  5Lя [  Х>
0) X
&  во X

CN

СМ

см

ЧО

оо

га
х
х
X
X
X
CD

£
О

Яга
н

25
Й §.

О
X
Xо
X
Xя

X
54
*
а ,
CD

га
н к ^  2я X 3

X S >х си оXп
00
В4 :3 х аоX
2 ёw  В  я х  г яг >> оо & X X си О  о

54
CD
(Дvo
N
о

ога
нсо
CD
X
X

§

X
Xо
X
X

£га
х
>>

W 57 И 2
см

см

см

см

см

со

СО

CN

га
X
X
X
X
ЕС
CD

£о
Яга
на

В 3
2 §
га s3
о 2

х
X
X  си
X
X
ао
Си
X

CD&
VO
> л
О

о
га
н
CD
CD £

CD
X

&
и: &
X
О

со

04
оооч-
00

00
40спЧ*

CMЧ"
ОCM

04
Ооо
ч -
00

00
40m
ч -

(N
CN
ч -

ОCM

00 04
ОООЧ*
00

00
40сн
ч -

CM
CNЧ-

ОCM

O 04
Ооосп
00

00
40спЧ-

<N
ofЧ"

Осм

40 04
ооо
CM
00

оо
40СПЧ"

(N
(NЧ-

О<М

in 04
Ооо
00

00
40СПЧ*

<М
<М
ч -

осм

in
Cl

оооо
00

ГМСПч-ч-
СЧ
СМЧ"

Осм

m

Ж
осо
осоXсехX

•в-

см

аXXXкчсо

оU
о

ш
онXсо[0юинCJ

CCJИноА4 (Онсе
25 X Я

Xевч
X

>яСОч(Он
Я со X н И С ^  3 со2 Он [г

м !О °
и  ^

р  ев X &4; u U х
с" ^ с н
о w Я Xсо св х м
^  2
Р, св
О о

о
53 °5 ^
6  °  с  ж
о X S
ам св И О
СО АчО С

СSркX
3
34Xсо со О Р

ю
р
о
3н

но
жЯX<оС;с

Г-1соос
АА
2

св g
и й^ СЕо 44 о> св
^  I
3

8соXЧ(Орсо

2О

3 js  Н о ь  х
X СО
§>5
2 5Ю g
CQ 0ч
со 3
о 5

оЯо

соонXСОtflvo
со се я О to

см

5
Й
1 «
1 §
О. S 5>
Е S &5J ч  ч
сх 2 а  с  о  О

ЯЯр

X(0соочсот

3о со5 со
3 но
я А

Ч
X Оя ь-̂г яя 3
2 ясв яь яо рVO ссвр. чсо
А Рн Яоо 3я (О
я Я
(О чч (Осо РЯ со

я

m

Г4ЯсоЯОря

3 >ясо со
Я 3
л? VOсор О
о
я X
3О (ОяЙ н
3 оА
со Ч0)
X ЙАН 3Я
Я я
я я
со р

я04
ч
о

п

чси
р
я

Ч-'

соXК
3ояоXо
со
йнWясвсо
SсооXXсоч

св Я о
2 )S Я св х р

Xяяяч
(О

2о

соонX(Оев

свСОНСОXч
§св
3 Я ЯяРя4

§►ОяА

ясоя

Ю  (О>П Р.
«  я
осоно
СОяячо

2<0яЧ
СО
Р  я

in

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ей

)
му

ни
ци

па
ль

но
го

ра

йо
на

в

ра
сч

ет
е

на
1

ты
с.

че

ло
ве

к
на

се
ле

ни
я

чО

о>

ОО

Г-

чо

1Г)

я

ГО

i/o(N
00го

I/O
СМ

00го

I/O
СМ

00го

ЧОгм
ООго

04
сГс*"

00го

гог-
00го

Я00
ООго

нкояоЯ.с

Я"XXX
Я
(О

3X
* ^со сг
с;

о оU щя 3X Ия  й(D S
ft* &ох

5  Я л
СО (Яя х
Я О н>Л Сч О
о  О ЛО X Яй СО
‘ й3 X X X

Оняя

Xоя
ясо

ионXо

« 3 о я я
£о х о о

эХXяясоXX
2о,о х

§ • - g Ю Я
яг &О Я

§ЛXXяи
В. й-X н X
СОX

Xа<0X

я„ я
Ё? <ь> 5 2

0) 3 3 о
Яч о
О X

2 сойкоо
3оX
я
2

оо3<0я
§о
Он

оUсоXясоя-о

2о

2- 3S Я  X
О Н X к Он X о а  я с я^ со

ЯчX

fc sXсо
£ X£  о я н

<0Яг ид
о ю

оXн о
(Очр
X я о
W
я  Xн о Xя
SЙ X a  3 °X X X
Яч

оX
ьXно

X X
£ «

I  5
й  Ян

XXXясо
Я  5Х <0 я

я3

о
о

X3X
гн- XБ  я  Я  сг Я ЯЭ4 ®Я о

X3

яXаXя

р
яя эхXя о ня X яЯч Xсо я.

на

с сяСО
2

яс
X ОX £ X
а ьсо X
Q X яя н яоXно

о СО
&

эК осСО я X
Я яяX X
. я 3о о §

£ Xо 3

X
3яX

XXXяя ^  я >х
(Оясо
Й

§X
2
X

XXXаX
аси
Яня

40 t"-

2 «
О 3
X  ^
S  д
2  О К их  о
О  Ьй

и  Уw л"|
CN X QQ V

5 i t
o r a  wL3X Л
&Х2 сз
х лК О
^ э Х
2  3

Г

$
u s
2 § S
x  *  ^ГS £ S>^ 5 о
«  s  о я
33 503 3  H S
g X
§  ^  c  s

a>
X
н
яPQ

04
c3a

cn t
i ;
Ш
S
X
w
*о
ч
spu
С

2  о
о x

м u FЯ о  <L>
c£ ES д

и о
g<-> -

_ j  я “ *§
g , p g x

<L>

О
X
О
ко
Xоa03

f e o

* * . .о Я <я
К Й sЛ Л S5 8*1

о 2
ч °3 «н сз

X .
S  3
3  О
X х
X
>Л
S

с х
Sо
X
3

G,
X d
Я с<L> 2  СхХ-
С S

X

2

сЗX
н  о = з  04
К  XР a  h ьй
2  Р

> , 5  оьйS х о
S сх® 3 X о
е - 5 8 -о ою
а х  х
с  о Х
Q и д  а> <и

<
Н
Щ
Sо

^ х  g
"  5 >§X QJ S
§ O-Q. Я О ^
5 x 5  S o В °  xs  5X О
^ 5  5S 2 x
«« 2  X
X  X 3

X ^  X
§ *  i *О S 3x § £
2 О о

x £
d> X
x 5 н о
х иffl
n  f f lc3

pH

VO

a
cj
3
H

" W

04
X
X
3
3оax
CJ
X
3
X
X

[B \

5
0)
X

CO
CNО
CN

<NО
<N

40
(NО
<N

in
CMОCN

з-
<NО
CN

cn
CNО
CN

CN
<NО
CN

n3 о
О  2
w a  CQ at

X

X
«
X
XXо
H
о

S

04
X
X
3
PQ
оax
о
X
3
X
X

-©H

<Dх «
X X3 н3 04
о X
X аа̂ X
S о
X3
X

а,<и
S

*21 3

On

oo

r~-

ЧО

in

оою

оою

оо
40

оо
40

СП
кГ-"
40

CNо
40

3^
40"ш
40

ч4с"СП
СПз -

СП

CN

<и
5
I
6осхX
оX
оX<ио
CQ

бю
дж

ет

13
96

,4

23
6,

4
18

2,7

25
7,

3
18

0,0

18
0,

0
18

0,0

18
0,

0
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о

ра
йо

на

о
CM
’'В

О
00

о
CM
•'В

О л
o'
CMTf

о
00

<э
o'
CM

ON о
CM
'B

о
oo

о
CM
'B

00 о
CM
*B

о
00

о
CM
'В

!>■
© л
o '
CM'B

rn
i>
in(N

о
CM*B

чО о
CMв -

CM
00

о
CMB*

in о
CM
B"

В"л
NO
m
CM

о
CM
b -

00

ов-
о
CM

*
B “
\0
on
m

ов-ON
CM

uо
В
Й

СП оЗ О В  OQ U h
H О Ы о й ^
n  2 nCD 03 r f
CD CD x
О X VO

H
<d

VO

с 03 03 О сз
в в Й В в
Я" о в О CD
в )5 о Й
в
> .

03
CD

я:
CD
CD

(D
03
CD

КС
0

2 О О X ю

CM

o3
H
X
CD

Ю
CD ^s u
X
CD
В
paB )S
H Я  °  Ef
&  SКС g
c d ^

С  о

03
й
H

a  xО g
(D
Й
2  s
к
к
о .
сКС
CDCDс

03X
03

?
03
&

03X

оио

2
В
в

2 2 оч к;Йн о
си
э  2 >,

03 о
О О

оUокгг
CDXк;о
и

03 Щв о >в
оЗ CD

XнCDоX Xк:
CDн
05 _
CD (DКС н

оUов
й

CDовв
CD
CD

с
Вяв

05
оЗ
CDX

X 0303 в
КСви

оВоX о Йо
CD
03в ю ^  се

2 X

X
Xвн(Dвв

в
воов
й

CD ^ SB CD2 вВ  С4
CD CD с КС

CDвв
CD
в
CD
2
гоои

CDоввв
в
CD

ов

в
03
CD

оЗ Й
В  со

2
оЗи
CD
о
CD
CDоU
CD
CDво

в
S 2u в в

(D
,  *

05 ю
В  ей
CD О CD овсоо
CD
вXCDсо Р  ̂ в

КС0 и
1ок:с

<иовв
CD
в
<D
CDю
я  «
& sс 03

Йо
КС

CDол ю в о

05 Й
к о
КС CD

оЗ Йов

CD ЙО g
§  ^ В  J=t
КС Оо Й
х £2VO в о о
CD Сив с

гм
•к-

(о
ка

за
ни

я
ус

лу
г)

Су
мм

ы
бу

ду
т

ут
оч

ня
ть

ся

еж
ег

од
но

,
пр

и
ф

ор
м

ир
ов

ан
ии

бю

дж
ет

а
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
ра

йо
на

на

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ий

го

д,

as

cd cd
PQ со
Н

WО
о о
с X
К с
1=1 g
о
bfi

h-j
PQ
S

« f4 Е-
я cd

a
ю

си о
о Г,
Cf cd
ч: X
о О
с 5К

cd
a Он
о
S О

и
S о
ь X
о л
о с
X Cd
PQ с
Я К
Н X X
* S cf
О

с©* X О
и

-е - S 3
СГ) о
cdи
С

X
cd
Ч
*

3
4  о

S эсиоь
cdсии

осик-
с
X X PQ
о
£

3нс* >яо
. г. X 3cd cd 5
С
О

>с

со
О
2

Л
cd
си
С

cd cd оси О си
о
ооXл 3

X
Xо о - Сино
3оS

>ъ X >>
^ 5

2 4  с"Н (D *-* О CV -
g G *
С[ ^
2 Рю о

*си
и
С?. *_[ д  k-J

|  Я 3н
о  о
Е  К

о р
Я оСО Xо 5 QQ 2

О о
Си с
о си

О)
3
SQJ
Кcd щ3 Й
ч

PQ PQ
О  cd 0? Ь н§  X О

g % Et
S %  §.ОС

со
К